
2020年度　競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く）　　部局名：県北振興局 2021年3月末現在

番号 所管部局 所管課
(地方機関名) 入札日 契約日 契約の名称 落札価格(円) 契約金額(円) 契約相手の名称

（住所、氏名） 節区分 契約方法
（入札業者数）

1
県北振興局  県北振興局 建設部

道路維持第二課
2021年
  2月9日

2021年
  2月15日

県北振興局管内道路台帳図再整備委託（
箇所抽出業務） 1,320,000 1,452,000

佐世保市上町１番１号
県北土地開発　株式会社
代表取締役　永尾　健二

委託料 指名競争入札
（5者）

2
県北振興局 管理部　会計課 2020年

  4月1日
2020年
  4月1日

令和２年度カラーコピー等売買単価契約
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

佐世保市権正寺１丁目１番６
号
株式会社エコー
代表取締役　永石　浩一郎

需用費 指名競争入札
（2者）

3
県北振興局 管理部　総務課 2021年

  1月15日
2021年
  1月15日

県北振興局庁舎（本館・別館）・天満庁
舎建築設備点検業務委託 950,000 1,045,000

佐世保市福石町16-20
株式会社　小井手設計
代表取締役　小井手　敏人

委託料 指名競争入札
（10者）

4
県北振興局 管理部　総務課 2021年

  1月26日
2021年
  1月28日

令和２年度県北振興局第２回貸与被服購
入 1,880,490 2,068,539

長崎市樺島町6-1
有限会社　瀬川商店
代表取締役　瀬川　隆

需用費 指名競争入札
（11者）

5
県北振興局 建設部　建設管理課 2021年

  1月28日
2021年
  1月28日

佐世保市黒島町女瀬産業廃棄物収集、運
搬及び処分業務委託 2,200,000 2,420,000

佐世保市上本山町1-357
株式会社　おうず工業
代表取締役　山﨑　愛

委託料 一般競争入札
（2者）

6
県北振興局 建設部

県北ダム管理事務所
2020年
  6月17日

2020年
  6月23日

県北ダムゲート及び取水放流設備保守点
検業務委託 2,020,000 2,222,000

長崎市大黒町９－２２　
㈱大島造船所　長崎営業所
所長　財津　直也

委託料 一般競争入札
（2者）

7
県北振興局 建設部

田平土木維持管理事務所
2021年
  3月10日

2021年
  3月15日

一般国道３８３号外２線長大橋監視業務
委託 単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

大村市原口町１１４８番地６
株式会社　中央綜合警備保障
代表取締役　堀内　敏也

委託料 一般競争入札
（1者）

8
県北振興局 建設部　道路維持第一課 2020年

  3月31日
2020年
  4月6日

県北振興局建設部管内道路監視業務委託
53,000,000 58,300,000

佐世保市福石町４番１９号
西部道路株式会社
代表取締役　本岡　眞

委託料 一般競争入札
（2者）

9
県北振興局 建設部　道路維持第一課 2020年

  4月7日
2020年
  4月13日

一般国道２０２号外１９線路面清掃委託
（業者持込） 12,540,000 13,794,000

長崎市長浦町１１００番地
琴海清掃有限会社
代表取締役　濵本　泰

委託料 一般競争入札
（5者）

10
県北振興局 建設部　道路維持第一課 2020年

  4月14日
2020年
  4月14日

主要地方道柚木三川内線外２線道路公園
等清掃作業委託 3,000,000 3,300,000

佐世保市田ノ浦町１１４－２
有限会社　ハート美装サービ
ス
代表取締役　西永　龍平

委託料 一般競争入札
（1者）

11
県北振興局 建設部　道路維持第二課 2020年

  7月31日
2020年
  8月6日

県北振興局管内道路台帳補正委託
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

佐世保市上町１番１号
県北土地開発　株式会社
代表取締役　永尾　健二

委託料 指名競争入札
（7者）

12
県北振興局 建設部　道路維持第二課 2020年

  9月24日
2020年
  9月30日

一般国道２０２号外３線道路維持工事（
トンネル非常用施設点検委託） 5,370,000 5,907,000

佐世保市卸本町１－１４
共新電設工業　株式会社
代表取締役　向　史郎

委託料 一般競争入札
（2者）

13
県北振興局 建設部　道路維持第二課 2021年

  3月3日
2021年
  3月9日

道路台帳（データシート）補正委託
1,300,000 1,430,000

佐世保市上町１番１号
県北土地開発㈱
代表取締役　永尾　健二

委託料 指名競争入札
（5者）

14
県北振興局 建設部　道路建設第二課 2020年

  6月30日
2020年
  7月3日

一般県道佐世保鹿町線用地測量業務委託
1,000,000 1,100,000

佐世保市ハウステンボス町4
-36
有限会社　アーバン総合景観
設計　
代表取締役　市瀬　貴浩

委託料 指名競争入札
（5者）

※落札金額は税抜き、契約金額は税込みで記載（ただし、単価契約の契約金額は税抜きで記載）。
※別紙の内容は、別紙の文字をクリックすると表示されます。



2020年度　競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く）　　部局名：県北振興局 2021年3月末現在

番号 所管部局 所管課
(地方機関名) 入札日 契約日 契約の名称 落札価格(円) 契約金額(円) 契約相手の名称

（住所、氏名） 節区分 契約方法
（入札業者数）

15
県北振興局 建設部　用地第二課 2020年

  5月29日
2020年
  6月3日

令和２年度登記業務委託【単価契約・県
北振興局（佐世保中部地区）】 単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

長崎市万才町６番３４号
（公社）長崎県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
理事長　宮脇　成芳

委託料 一般競争入札
（1者）

16
県北振興局 建設部　用地第二課 2020年

  5月29日
2020年
  6月3日

令和２年度登記業務委託【単価契約・県
北振興局（佐世保北部・平戸市・松浦市
・北松浦郡地区）】

単価契約
別紙のとおり

単価契約
別紙のとおり

長崎市万才町６番３４号
（公社）長崎県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
理事長　宮脇　成芳

委託料 一般競争入札
（1者）

17
県北振興局 建設部　用地第二課 2020年

  5月29日
2020年
  6月3日

令和２年度登記業務委託【単価契約・県
北振興局（佐世保南部・西海市・東彼杵
郡地区）】

単価契約
別紙のとおり

単価契約
別紙のとおり

長崎市万才町６番３４号
（公社）長崎県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
理事長　宮脇　成芳

委託料 一般競争入札
（2者）

18
県北振興局 大瀬戸土木維持管理事務

所
2020年
  5月28日

2020年
  6月1日

主要地方道大島太田和線長大橋監視業務
委託 単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

佐世保市中通町５９番地１１
株式会社　佐世保綜合警備保
障
代表取締役

委託料 一般競争入札
（1者）

19
県北振興局 農林部　林業課 2020年

  8月4日
2020年
  8月7日

県営林保育間伐作業委託（辻団地）
1,030,000 1,133,000

平戸市宝亀町９１－１

平戸市森林組合 

代表理事組合長　　松瀬　清
 

委託料 指名競争入札
（5者）

20
県北振興局 農林部　林業課 2020年

  8月4日
2020年
  8月7日

県営林保育間伐作業委託（郭公尾団地）
940,000 1,034,000

北松浦郡佐々町松瀬免４６３
－１
長崎北部森林組合
代表理事組合長　　市瀬　健
爾

委託料 指名競争入札
（5者）

※落札金額は税抜き、契約金額は税込みで記載（ただし、単価契約の契約金額は税抜きで記載）。
※別紙の内容は、別紙の文字をクリックすると表示されます。





委託業務番号 入札執行機関　　　県北振興局

委託業務名 入札書開札日　　　令和３年３月１０日（水）１３時１０分

委託業務場所 入札書開札場所　 県北振興局別館２階入札室

見積 結果

1,780,440

モニター監視員 単価 モニター監視員 単価 モニター監視員 単価

８時～17時 2,880 ８時～17時 ８時～17時
5時～8時

17時～22時 3,170
5時～8時

17時～22時
5時～8時

17時～22時

22時～5時 3,800 22時～5時 22時～5時

5時～22時 3,400 5時～22時 5時～22時

22時～5時 3,950 22時～5時 22時～5時

交通誘導員 単価 交通誘導員 単価 交通誘導員 単価

８時～17時 2,000 ８時～17時 ８時～17時
5時～8時

17時～22時 2,200
5時～8時

17時～22時
5時～8時

17時～22時

22時～5時 2,740 22時～5時 22時～5時

5時～22時 2,470 5時～22時 5時～22時

22時～5時 2,910 22時～5時 22時～5時

3,500 移動経費（運転時間4時間）

落札

総価格

平日

土日祝日

平日

土日祝日

入　札　結　果　一　覧　表

代　　表　　者 第１回商　　　　　号 所　　　在　　　地 第３回

堀内　敏也

２債田道維第２１３号

一般国道３８３号外２線長大橋監視業務委託

平戸市　岩ノ上町外

㈱中央綜合警備保障 大村市原口町１１４８番地６

平日

土日祝日

第２回

移動経費（運転時間4時間）

総価格

平日

移動経費（運転時間4時間）

土日祝日

総価格

平日

土日祝日

平日

土日祝日



（円）

業　務　名 単位 落札価格
契約価格
（税別）

  道路台帳補正(現地調査含まない）

    道路改良・交通安全（構造化データ作成）  ｍ 375 2,117,250      

    橋梁（断面図記入含む）  ｍ 411 4,110            

    防災（構造化データ作成）  ｍ 250 270,750         

    舗装（構造化データ作成）  ｍ 86 1,117,312      

  現地調査

　　現地調査  ｍ 473 377,927         

　施設台帳作成

　施設台帳作成(現地踏査含まない） 施設 677 29,788           

　施設台帳作成(現地踏査含む） 施設 962 9,620            

部局名：県北振興局　建設部　道路維持第二課　　契約日：令和２年８月６日　　契約の名称：県北振興局管内道路台帳補正委託



区分 種別 細別 単位

ア　公簿類 １筆個 1,000

イ　地図類 １筆 1,000

ウ　図面類 １筆個 2,280

エ　疎明書面 １件 4,690

１件 38,850

ア　多角測量 １点 22,790

イ　復元測量 １点 14,600

ウ　画地調整 １区画 26,690

　　 加算 １区画毎 17,750

１）立会・確認 １点 8,910

２）測距・探索 １点 11,990

３）特殊作業 １点 15,060

Ａランク １点 19,370

Ｂランク １点 65,660

Ｃランク １点 80,380

１００㎡以下 51,190

２００㎡以下 64,720

３００㎡以下 75,270

４００㎡以下 84,050

６００㎡以下 98,920

８００㎡以下 111,480

１０００㎡以下 122,310

２０００㎡以下 165,550

３０００㎡以下 198,640

４０００㎡以下 226,520

５０００㎡以下 251,140

５０００㎡を超えて
１０００㎡当たり 19,050

１点 12,120

イ　境界標埋設 １点 13,600

金属鋲、金属プレート １点 1,830

プラ杭、真鍮基準鋲 １点 2,730

コンクリート杭 １点 7,850

エ　引照点測量 １点 16,590

嘱託手続 １筆(１件当たり) 11,370

所在図 １筆(１件当たり) 2,030

地積測量図 １筆(１件当たり) 9,460

嘱託手続 １筆増す毎に 1,860

所在図 １筆増す毎に 2,030

地積測量図 １筆増す毎に 9,460

嘱託手続
分筆後の土地
２筆まで 11,210

地積測量図
分筆後の土地
２筆まで 12,710

嘱託手続 １筆増す毎に 2,080

地積測量図 １筆増す毎に 3,100

項目別基本単価表　（令和２年度）

項 目 単　　価
（税抜）

備考
細種別

Ｂ筆界確認

Ｃ
立
会

ア　民有地境界

イ　公共用地境界

２
　
測
量
業
務

⑴
面
積
測
量

土地

１
　
調
査
業
務

⑴
資
料
調
査

⑵
現
地
調
査

Ａ事前調査

地積

⑵
境
界
標
設
置

ア　境界点測設

ウ　境界標打設

３
　
嘱
託
手
続
業
務

土
地

表
題

基本額

加算額

分
筆

基本額

加算額



区分 種別 細別 単位

項 目 単　　価
（税抜）

備考
細種別

嘱託手続 １筆 11,280

地積測量図 １筆 9,460

嘱託手続 １筆増す毎に 1,820

地積測量図 １筆増す毎に 9,460

基本額
合筆前の土地
２筆まで 11,210

加算額 １筆増す毎に 1,240

変更（基本額） １筆 11,210

変更（加算額） １筆増す毎に 1,240

訂正申出（基本額） １筆 20,740

訂正申出（加算額） １筆増す毎に 11,280

測
量
図

地
積

訂正申出 １筆 20,740

基本額 １筆 11,210

加算額 １筆増す毎に 1,240

更正（基本額） １筆 11,210

更正（加算額） １筆増す毎に 1,240

現地調査 １回 16,530

表示変更・更正（基本額） １筆 11,210

表示変更・更正（加算額） １筆増す毎に 1,240

基本額 １筆 11,210

１通 5,130

１通 2,530

⑵不動産調査報告書 １通 5,130

⑶謄抄本交付手続及び受領 １通 1,330

⑷原本の複製 １通 1,240

４号鋲 １個 60

５ｃｍ角 １個 530

５ｃｍφ １個 900

４．５ｃｍ角 １本 250

７ｃｍ角 １本 520

６ｃｍ角 １本 1,090

７．５ｃｍ角 １本 1,720

１０ｃｍ角 １本 2,480

１２ｃｍ角 １本 4,180

標準縮尺２５０分の１ Ａ３版１枚当たり 117,150

Ａ４版１枚当たり 5,130

１筆 9,710

１日 50,840

１日 33,260

１日 33,040

４
書
類
の
作
成

⑴文書の作成
文案を要するもの

文案を要しないもの

３
　
嘱
託
手
続
業
務

土
地

・
更
正

地
積
の
変
更

基本額

加算額

合
筆

地
目

地
図

コンクリート杭

コンクリート杭

コンクリート杭

滅
失

所
有
者

分筆抹消

コンクリート杭

6
　
そ
の
他
業
務

現況平面図測量・製図

集合求積平面図作成

未登記案件に関する精査業務

日当

土地家屋調査士

補助者Ａ

補助者Ｂ

５

境
界
標

（
材
料
費
の
み

）

杭
種

金属鋲

金属プレート

真鋳基準鋲（砲金）

プラスチック杭

プラスチック杭



区分 種別 細別 単位

ア　公簿類 １筆個 1,000

イ　地図類 １筆 1,000

ウ　図面類 １筆個 2,280

エ　疎明書面 １件 4,690

１件 38,850

ア　多角測量 １点 22,790

イ　復元測量 １点 14,600

ウ　画地調整 １区画 26,690

　　 加算 １区画毎 17,750

１）立会・確認 １点 8,910

２）測距・探索 １点 11,990

３）特殊作業 １点 15,060

Ａランク １点 19,370

Ｂランク １点 65,660

Ｃランク １点 80,380

１００㎡以下 51,190

２００㎡以下 64,720

３００㎡以下 75,270

４００㎡以下 84,050

６００㎡以下 98,920

８００㎡以下 111,480

１０００㎡以下 122,310

２０００㎡以下 165,550

３０００㎡以下 198,640

４０００㎡以下 226,520

５０００㎡以下 251,140

５０００㎡を超えて
１０００㎡当たり 19,050

１点 12,120

イ　境界標埋設 １点 13,600

金属鋲、金属プレート １点 1,830

プラ杭、真鍮基準鋲 １点 2,730

コンクリート杭 １点 7,850

エ　引照点測量 １点 16,590

嘱託手続 １筆(１件当たり) 11,370

所在図 １筆(１件当たり) 2,030

地積測量図 １筆(１件当たり) 9,460

嘱託手続 １筆増す毎に 1,860

所在図 １筆増す毎に 2,030

地積測量図 １筆増す毎に 9,460

嘱託手続
分筆後の土地
２筆まで 11,210

地積測量図
分筆後の土地
２筆まで 12,710

嘱託手続 １筆増す毎に 2,080

地積測量図 １筆増す毎に 3,100

項目別基本単価表　（令和２年度）

項 目 単　　価
（税抜）

備考
細種別

Ｂ筆界確認

Ｃ
立
会

ア　民有地境界

イ　公共用地境界

２
　
測
量
業
務

⑴
面
積
測
量

土地

１
　
調
査
業
務

⑴
資
料
調
査

⑵
現
地
調
査

Ａ事前調査

地積

⑵
境
界
標
設
置

ア　境界点測設

ウ　境界標打設

３
　
嘱
託
手
続
業
務

土
地

表
題

基本額

加算額

分
筆

基本額

加算額



区分 種別 細別 単位

項 目 単　　価
（税抜）

備考
細種別

嘱託手続 １筆 11,280

地積測量図 １筆 9,460

嘱託手続 １筆増す毎に 1,820

地積測量図 １筆増す毎に 9,460

基本額
合筆前の土地
２筆まで 11,210

加算額 １筆増す毎に 1,240

変更（基本額） １筆 11,210

変更（加算額） １筆増す毎に 1,240

訂正申出（基本額） １筆 20,740

訂正申出（加算額） １筆増す毎に 11,280

測
量
図

地
積

訂正申出 １筆 20,740

基本額 １筆 11,210

加算額 １筆増す毎に 1,240

更正（基本額） １筆 11,210

更正（加算額） １筆増す毎に 1,240

現地調査 １回 16,530

表示変更・更正（基本額） １筆 11,210

表示変更・更正（加算額） １筆増す毎に 1,240

基本額 １筆 11,210

１通 5,130

１通 2,530

⑵不動産調査報告書 １通 5,130

⑶謄抄本交付手続及び受領 １通 1,330

⑷原本の複製 １通 1,240

４号鋲 １個 60

５ｃｍ角 １個 530

５ｃｍφ １個 900

４．５ｃｍ角 １本 250

７ｃｍ角 １本 520

６ｃｍ角 １本 1,090

７．５ｃｍ角 １本 1,720

１０ｃｍ角 １本 2,480

１２ｃｍ角 １本 4,180

標準縮尺２５０分の１ Ａ３版１枚当たり 117,150

Ａ４版１枚当たり 5,130

１筆 9,710

１日 50,840

１日 33,260

１日 33,040

４
書
類
の
作
成

⑴文書の作成
文案を要するもの

文案を要しないもの

３
　
嘱
託
手
続
業
務

土
地

・
更
正

地
積
の
変
更

基本額

加算額

合
筆

地
目

地
図

コンクリート杭

コンクリート杭

コンクリート杭

滅
失

所
有
者

分筆抹消

コンクリート杭

6
　
そ
の
他
業
務

現況平面図測量・製図

集合求積平面図作成

未登記案件に関する精査業務

日当

土地家屋調査士

補助者Ａ

補助者Ｂ

５

境
界
標

（
材
料
費
の
み

）

杭
種

金属鋲

金属プレート

真鋳基準鋲（砲金）

プラスチック杭

プラスチック杭



区分 種別 細別 単位

ア　公簿類 １筆個 1,000

イ　地図類 １筆 1,000

ウ　図面類 １筆個 2,280

エ　疎明書面 １件 4,690

１件 38,850

ア　多角測量 １点 22,790

イ　復元測量 １点 14,600

ウ　画地調整 １区画 26,690

　　 加算 １区画毎 17,750

１）立会・確認 １点 8,910

２）測距・探索 １点 11,990

３）特殊作業 １点 15,060

Ａランク １点 19,370

Ｂランク １点 65,660

Ｃランク １点 80,380

１００㎡以下 51,190

２００㎡以下 64,720

３００㎡以下 75,270

４００㎡以下 84,050

６００㎡以下 98,920

８００㎡以下 111,480

１０００㎡以下 122,310

２０００㎡以下 165,550

３０００㎡以下 198,640

４０００㎡以下 226,520

５０００㎡以下 251,140

５０００㎡を超えて
１０００㎡当たり 19,050

１点 12,120

イ　境界標埋設 １点 13,600

金属鋲、金属プレート １点 1,830

プラ杭、真鍮基準鋲 １点 2,730

コンクリート杭 １点 7,850

エ　引照点測量 １点 16,590

嘱託手続 １筆(１件当たり) 11,370

所在図 １筆(１件当たり) 2,030

地積測量図 １筆(１件当たり) 9,460

嘱託手続 １筆増す毎に 1,860

所在図 １筆増す毎に 2,030

地積測量図 １筆増す毎に 9,460

嘱託手続
分筆後の土地
２筆まで 11,210

地積測量図
分筆後の土地
２筆まで 12,710

嘱託手続 １筆増す毎に 2,080

地積測量図 １筆増す毎に 3,100

項目別基本単価表　（令和２年度）

項 目 単　　価
（税抜）

備考
細種別

Ｂ筆界確認

Ｃ
立
会

ア　民有地境界

イ　公共用地境界

２
　
測
量
業
務

⑴
面
積
測
量

土地

１
　
調
査
業
務

⑴
資
料
調
査

⑵
現
地
調
査

Ａ事前調査

地積

⑵
境
界
標
設
置

ア　境界点測設

ウ　境界標打設

３
　
嘱
託
手
続
業
務

土
地

表
題

基本額

加算額

分
筆

基本額

加算額



区分 種別 細別 単位

項 目 単　　価
（税抜）

備考
細種別

嘱託手続 １筆 11,280

地積測量図 １筆 9,460

嘱託手続 １筆増す毎に 1,820

地積測量図 １筆増す毎に 9,460

基本額
合筆前の土地
２筆まで 11,210

加算額 １筆増す毎に 1,240

変更（基本額） １筆 11,210

変更（加算額） １筆増す毎に 1,240

訂正申出（基本額） １筆 20,740

訂正申出（加算額） １筆増す毎に 11,280

測
量
図

地
積

訂正申出 １筆 20,740

基本額 １筆 11,210

加算額 １筆増す毎に 1,240

更正（基本額） １筆 11,210

更正（加算額） １筆増す毎に 1,240

現地調査 １回 16,530

表示変更・更正（基本額） １筆 11,210

表示変更・更正（加算額） １筆増す毎に 1,240

基本額 １筆 11,210

１通 5,130

１通 2,530

⑵不動産調査報告書 １通 5,130

⑶謄抄本交付手続及び受領 １通 1,330

⑷原本の複製 １通 1,240

４号鋲 １個 60

５ｃｍ角 １個 530

５ｃｍφ １個 900

４．５ｃｍ角 １本 250

７ｃｍ角 １本 520

６ｃｍ角 １本 1,090

７．５ｃｍ角 １本 1,720

１０ｃｍ角 １本 2,480

１２ｃｍ角 １本 4,180

標準縮尺２５０分の１ Ａ３版１枚当たり 117,150

Ａ４版１枚当たり 5,130

１筆 9,710

１日 50,840

１日 33,260

１日 33,040

４
書
類
の
作
成

⑴文書の作成
文案を要するもの

文案を要しないもの

３
　
嘱
託
手
続
業
務

土
地

・
更
正

地
積
の
変
更

基本額

加算額

合
筆

地
目

地
図

コンクリート杭

コンクリート杭

コンクリート杭

滅
失

所
有
者

分筆抹消

コンクリート杭

6
　
そ
の
他
業
務

現況平面図測量・製図

集合求積平面図作成

未登記案件に関する精査業務

日当

土地家屋調査士

補助者Ａ

補助者Ｂ

５

境
界
標

（
材
料
費
の
み

）

杭
種

金属鋲

金属プレート

真鋳基準鋲（砲金）

プラスチック杭

プラスチック杭



主要地方道大島太田和線長大橋監視業務委託
時間帯 単価

９時～１７時 3,036
５時～９時

１７時～２２時
２２時～５時 3,952
５時～２２時 3,556
２２時～５時 4,215
９時～１７時 2,155
５時～９時

１７時～２２時
２２時～５時 2,946
５時～２２時 2,650
２２時～５時 3,142

4,100移動経費

モニター
監視員

交通誘導
警備員

3,294平日

土日祝日

平日

土日祝日

項目

2,455

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

